INDICAÇÃO Nº 857/2015
Solicita a contratação de Urologista para a rede municipal de saúde.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à contratação de Urologista para a rede municipal de saúde.
JUSTIFICATIVA:

Tal especialidade é muito procurada na rede municipal de saúde, e a contratação de um profissional minimizaria o sofrimento dos pacientes que enfrentam filas para conseguir uma consulta ou tratamento na rede pública de saúde, principalmente aqueles que não dispõem de recursos que são a maioria.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de maio de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/05/2015 - 15:07:20 03502/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/05/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário